государственное бюджетное общеобразовательное учреждение
Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Старый Маклауш муниципального

района Клявлинский Самарской области
(ГБОУ СОШ с.Старый Маклауш)

ПРИКАЗ

2 сентября 2024 г.                                 с. Старый Маклауш                                             № 52/5-од

О создании школьной службы примирения

Во  исполнение  Федерального  закона  №  273-ФЗ  от  29.12.2012  «Об  образовании  в
Российской Федерации»,  письма Министерства образования Российской Федерации № 07-
4317 от 18.12.2015 г. «Методические рекомендации по созданию и развитию школьных служб
примирения»,  с целью  обеспечения защиты прав равных возможностей и интересов детей,
создания условий для формирования безопасного образовательного пространства,  снижения
числа  правонарушений  и  конфликтных  ситуаций  среди  несовершеннолетних,  социальной
реабилитации их участников на основе принципов медиации,
приказываю:

1.  Создать  школьную службу примирения на  2024-2025 учебный год в  следующем
составе:

Емельдяжева Татьяна Савельевна – ответственный за организацию воспитательной работы;
Исаева Татьяна Александровна – педагог-психолог;
Фролова Татьяна Ивановна – учитель;
Смирнова Карина – учащаяся 8 класса;
Сомова Дарья - учащаяся 11 класса;
Симурзина Анна – учащаяся 11 класса;
Карягина Елизавета – учащаяся 11 класса.

2.  Назначить  куратором  школьной  службы  примирения  учителя  Фролову  Татьяну
Ивановну.

3. Утвердить План работы школьной службы примирения на 2024-2025 учебный год.
4.  Контроль  за  исполнением  данного  приказа  возложить  на  ответственного  за

организацию внеурочной работы Емельдяжеву Татьяну Савельевну.

Директор ГБОУ СОШ
с.Старый Маклауш         ______________ Н.П. Груздева

		2024-11-07T09:03:25+0400
	Н.П. Груздева